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ATLETAS ESPANOLES QUE HAN BATIDO RECORDS DE EUROPA Y DEL MUNDO DE VETERANOS

INTRODUCCION (por Fernando Marquina)

Hemos intentado recopilar los atletas veteranos esparioles que han batido algun récord de Euro-

pa o del Mundo. Hemos encontrado 168 récords (mas 6 igualados), seguro que falta alguno, es
por ello que pedimos ayuda a todo aquel que nos pueda aportar informacion, podéis mandar
vuestras correcciones y afhadidos a veteranos@rfea.es. Esta lista ha sido revisada por el esta-
distico José Maria Garcia (Presidente de Honor de la AEEA).

Destaca la figura de Manuel Alonso con 14 récords (M80) en 800, 1.500m, milla y 3.000m, sequi-
do por Carlos Sala, autor de 13 récords, todos ellos en vallas (en M35 y M40), les siguen José
Marin con 11 (M35 y M40), todos en marcha, a continuacion figuran con 9 José Luis Celaya
(M55, M60, M70), uno de los pocos lanzadores, y M? Jestis Sangiios (W40, W50, W55, W60), con 8 tenemos a
Aurora Pérez (W45, W50, W55). A destacar el afio 2016 como el mas fructifero de la historia en cuanto a récords
internacionales batidos por nuestros atletas veteranos donde se lograron precisamente 16.

PRUEBA MARCA ATLETA CAT NACIDO LUGAR FECHA
WR  2.000m Obst. AL 8:29.26 José Vicente Rioseco Lopez M75  30.04.1941 Sagunto 28-06-19
WR  Pentatlén PC 4.648  M?Rosa Escribano Checa W60 29-12-58  Torun (POL) 29-03-19
WR  400m PC 1:43.08 Marcos Bermejo Garcia MI0  21-03-29 Torun (POL) 26-03-19
WR  Longitud PC 458=  Maria Rosa Escribano Checa W60  29-12-58  Torun (POL) 26-03-19
WR  4x800m PC 10:09.38 Combinado Espafiol W50 Antequera 03-03-19
M@ José Carabante, M? Carmen Pérez, Antonia Alvarez y Fatima Romero
WR  Pentatlén PC 4.637  Maria Rosa Escribano Checa W60 29-12-58 Valencia 03-02-19
ERWB 10km AL 31:40  Martin Fiz Martin M55  03-03-63 Valencia 13-01-19
ER  3000m PC 827.71 Driss Lakhouaja Allah M45  26-02-72 Sabadell 04-01-19
WR  800m PC 2.13.87 Joaquin Joyas Albertus M60  12-11-58  Sabadell 04-01-19
WR  Pentatlén PC 4415  José Antonio Urefia M50 20.01.1967 Madrid 22-03-18
WR  Jabalina PC 4753  Felicia Tilea W50  29.09.1967 Madrid 24-03-18
WR  1.500m AL 5:11.27 Joseé Vicente Rioseco Lopez M75  30.04.1941 Pontevedra 16-06-18




ATLETAS ESPANOLES QUE HAN BATIDO RECORDS DE EUROPA Y DEL MUNDO DE VETERANOS

4x400m

800m
3.000m
5.000m Marcha
Milla
1.500m
800m
3.000m
1.500m
1.500m
800m
4x800m
3.000m

Pentation
1.500m

400m

800m

5.000m Marcha
800m

1.500m

800m

800m

4x800m
1.500m

1.500m

800m

Pentatlion
400m
Altura

AL

AL
AL
AL
AL
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
PC
PC
PC
PC
PC

3:22.04 Espana (Pérez, Borente, Repiso,Menéndez) M40

2:55.48
9:03.40
20:28.20
6:22.69
5:53.71
2:56.61
8:58.20
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4:19.74
2:57.63
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4.271
5:47.35
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1:47.32
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2:57.24
5:49.16
2:30.59
3:01.28
7:51.47
5:50.33
6:00.01
3:00.63
4.435
50.72
1,98

Manuel Alonso Domingo
Nuria Fernandez Dominguez
Alex Florez Studer

Manuel Alonso Domingo
Manuel Alonso Domingo
Manuel Alonso Domingo
Nuria Fernandez Dominguez
Manuel Alonso Domingo
Juan Vazquez Sanchez
Manuel Alonso Domingo
Espafia (Sotomayor, Gil, Pérez, Pous)
Manuel Alonso Domingo

M? Rosa Escribano Checa
Manuel Alonso Domingo

Juan Luis Lépez Anaya

Antonio Manuel Reina Ballesteros
Alex Florez Studer

Manuel Alonso Domingo

Manuel Alonso Domingo

José Vicente Rioseco Lopez
Manuel Alonso Domingo

Espafia (Sotomayor, Gil, Pérez, Pous)
Manuel Alonso Domingo

Manuel Alonso Domingo

Manuel Alonso Domingo

M? Rosa Escribano Checa

Juan Luis Lopez Anaya

Ruth Beitia Vila

M80
W40
M45
M80
M80
M80
W40
M80
M55
M80
M35
M80

W55
M80
M45
M35
M45
M80
M80
M75
M80
M35
M80
M80
M80
W55
M45
W35

21-03-36
18-08-76
11-05-71
21-03-36
21-03-36
21-03-36
18-08-76
21-03-36
21-10-61
21-03-36

21-03-36

29-12-58
21-03-36
14-05-70
13-06-81
11-05-71
21-03-36
21-03-36
30-04-41
21-03-36

21-03-36
21-03-36
21-03-36
29-12-58
14-05-70
01-04-79

Méalaga

Aarhus (DEN)
Lille (FRA)
Palma de Mallorca
San Juan
Madrid

Madrid
Belgrado (SRB)
Antequera
Antequera
Madrid

Madrid

Madrid

Palafrugell
Castellon
Torremolinos
Barcelona
Calvia

Elche

Elche
Vilagarcia de Arousa
Collado Villalba
Madrid

Madrid

Ancona (ITA)
Ancona (ITA)
Ancona (ITA)
Antequera
Madrid

16-09-18

05-08-17
24-06-17
03-06-17
27-05-17
12-03-17
11-03-17
03-03-17
11-02-17
11-02-17
02-02-17
02-02-17
22-01-17

18-09-16
09-07-16
09-07-16
09-07-16
29-06-16
26-06-16
25-06-16
18-06-16
28-05-16
14-05-16
14-05-16
02-04-16
31-03-16
29-03-16
19-03-16
06-03-16
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Pértiga AL
Pértiga AL
Pértiga AL
Pértiga AL
Pértiga AL
Pentatlon PC

3.000m Marcha PC
Pentatlon PC
800m PC
3.000m Marcha PC

Pentation PC

1.500m PC
800m PC
3.000m PC
60m PC
10km Marcha  RU
10km RU
3.000m Obs. Al

60m v. PC
Pentatlon PC
Medio Maraton RU

10km Marcha  RU
300m v. AL
Jabalina AL
5km Marcha RU
10.000m AL
3.000m Marcha PC

10km Marcha  RU
50km Marcha AL
5.000m Marcha AL

60m v. PC
Pentatlon AL
10.000m Marcha AL
Longitud PC
800m PC

3h46:43
2h16:32
13.42
51.86
49,53
45,34
10.36
4,42
4,35
4,35

2,01
4,48
4,36
4,35
4,30
4,30
4,30
4.108
12:23.46
4.374
2:06.87
11:51.60

4.022
4:58.13
2:33.42
10:55.51
8.42

42:54
29:00
10:08.4
10.11
3.989
1h02:55

40:44
51.93
64,68
20:38
32:15.55
12:14.77

43:31
3h47:56
19:53.80
10.12

4.155
46:50.5
5,87
2:24.49

Jestis Angel Garcia Bragado
Jesis Angel Garcia Bragado
Mé Jesis Sanglios Espifia
Mé Jesis Sanglios Espifia
José Maria Sanza Agreda
José Maria Sanza Agreda
Mé Jesis Sanglios Espifia
Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Ruth Beitia Vila

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio

Naroa Agirre Kamio
Oscar Gonzélez Garrido
Maria José Poves Novella
M? Rosa Escribano Checa
Joaquin Joyas Albertus
Mikel Odriozola Dominguez

Oscar Gonzalez Garrido
Aurora Pérez Gutiérrez
Aurora Pérez Gutiérrez
Aurora Pérez Gutiérrez
Loles Vives Jorba

Miguel Angel Prieto Adanero
José Manuel Martinez Fernandez
César Pérez Rodriguez

M? Jesus Sanglios Espifia

Oscar Gonzalez Garrido

José Manuel Martinez Fernandez

Jestis Angel Garcia Bragado
M2 Jesus Sangios Espifia
Luis Nogueira Fernandez
Miguel Angel Prieto Adanero
Sergio Fernandez Infestas
Miguel Angel Prieto Adanero

Miguel Angel Prieto Adanero
Jesis Angel Garcia Bragado
Jestis Angel Garcia Bragado
Mé Jesus Sanglios Espifia

M@ Rosa Escribano Checa

Teresa de JesUs Linares Hernandez
Jorge Paez Vera

Aurora Pérez Gutiérrez

M45
M45
W60
W60
M80
M80
W60
W35
W35
W35

W35
W35
W35
W35
W35
W35
W35
M35
W35
W55
M55
M40

M35
W55
W55
W55
W55

M45
M40
M55
W55
M35
M40

M40
W55
M55
M45
M55
M45

M45
M40
M40
W55

W50
W40
M60
W50

17-10-69
17-10-69
08-01-55
08-01-55
01-04-35
01-04-35
08-01-55
15-05-79
15-05-79
15-05-79

01-04-79
15-05-79
15-05-79
15-05-79
15-05-79
15-05-79
15-05-79
08-08-76
16-03-78
29-12-58
12-11-58
25-05-73

08-08-76
10-11-57
10-11-57
10-11-57
13-09-57

20-09-64
22-10-71
09-05-57
08-01-55
08-08-76
22-10-71

17-10-69
08-01-55
15-01-56
20-09-64
30-07-55
20-09-64

20-09-64
17-10-69
17-10-69
08-01-55

29-12-58
22-04-69
08-06-48
10-11-57

Pekin (CHN)
Pekin (CHN)
Lyon (FRA)
Lyon (FRA)
Lyon (FRA)
Alcobendas
San Sebastian
Metz (FRA)
Antequera
Gante (BEL)

Zurich (SWI)
Alcorcon
Alcorcon
Zaragoza

San Sebastian
San Sebastian
Durango
Budapest (HUN)
Zaragoza
Sabadell
Sabadell

San Sebastian

San Sebastian
Antequera
Zaragoza
Zaragoza
Zaragoza

Getafe

Dublin (IRL)
San Sebastian
Jyvaskyla (FIN)
Zaragoza
Santander

Roma (ITA)
Sacramento (USA)
Aguilas

Gante (BEL)

Los Corrales
Gante (BEL)

Getafe
Barcelona
Vigo
Zaragoza

Palafrugell
Los Realejos
Ancona (ITA)
Zaragoza

29-08-15
29-08-15
16-08-15
11-08-15
04-08-15
26-06-15
07-03-15
25-02-15
21-02-15
07-02-15

17-08-14
12-07-14
12-07-14
28-06-14
07-06-14
31-05-14
17-05-14
25-03-14
09-03-14
02-03-14
09-02-14
25-01-14

22-03-13
03-02-13
13-01-13
12-01-13
12-01-13

11-12-12
16-10-12
13-05-12
07-04-12
11-03-12
04-03-12

16-10-11
11-07-11
26-06-11
20-03-11
19-03-11
17-03-11

19-12-10
30-07-10
26-06-10
20-02-10

20-09-09
29-05-09
28-03-09
28-02-09



ATLETAS ESPANOLES QUE HAN BATIDO RECORDS DE EUROPA Y DEL MUNDO DE VETERANOS

T

-
"‘c".
..

WR  3.000m PC 19:59.60 Julian Bernal Medina MI0 16-02-19 Zaragoza 28-02-09
ER  800m PC 5:03.10 Julidn Bernal Medina MI0  16-02-19 A Corufia 08-02-09
ER  3.000m Marcha PC 13:27.84 Ignacio Melo Valls M55  28-12-52 Vilafranca 07-02-09
WR  Pentatlén PC 4.042  M®Rosa Escribano Checa W50 29-12-58 Vilafranca 07-02-09
ER  Longitud AL 6,04 Jorge Paez Vera MB0  08-06-48 Ljubjana (SLO) 27-07-08
WR  1.500m AL 3:52.43 Jesus Borrego Llamas M45  16-07-61 Cordoba 12-07-08
WR  4x800m AL 8:11.84 Espafia (Escuder,Diez, Botella, Martinez ) M35 - Valencia 08-06-08
WR  1.500m PC 4:02.24 Jesus Borrego Llamas M45  16-07-61 Clermont Ferrand (FRA) ~ 20-03-08
ER  800m PC 2:25.28 Aurora Pérez Gutiérrez W50 10-11-57  Clermont Ferrand (FRA) ~ 18-03-08
ER  Martillo Pesado PC 1520  José Luis Velasco Gonzalvo M45  22-12-60 Clermont Ferrand (FRA)  17-03-08
WR  3.000m PC 10:06.36 Aurora Pérez Gutiérrez W50 10-11-57  Valencia 23-02-08
WR  1.500m PC 4:47.14 Aurora Pérez Gutiérrez W50 10-11-57  Valencia 26-01-08
ER  1.500m PC 3:56.58 JesUs Borrego Llamas M45  16-07-61 Herrera 03-11-07
WR  Jabalina AL 71,01 Luis Nogueira Fernandez M50  15-01-56  Riccione 12-09-07
WR  1.500m PC 4:02.48 JesUs Borrego Llamas M45  16-07-61 Oviedo 04-03-07
WR  3.000m PC 8:34.58 JesUs Borrego Llamas M45  16-07-61 Sevilla 11-02-07
WR  1.500m PC 4:41.67 Aurora Pérez Gutiérrez W45 10-11-57  Zaragoza 18-02-06
ER  60mv. PC 975 Mé Jesus Sanglios Espifia W50 08-01-55 Oviedo 04-02-06
WR  3.000m AL 14:134 Julidn Bernal Medina M85  16-02-19 Narén 20-02-05
ER  Pentatlon PC 4.188  M?®Rosa Escribano Checa W45  29-12-58 Vilafranca 10-01-04
ER  4x200m PC 1:59.27 Espafia (Vives, De Lucas, Busquets, Canals) W45 - San Sebastian 09-03-03
ER  3.000m PC 10:56.69 Enrique Moreno Martinez M70  19-12-32  San Sebastian 06-03-03
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WR
ER

ER
ER

ER
ER
WR

ER
ER
ER
ER

ER
WR
ER

ER
ER
ER
ER
ER
ER
WR
ER
WR
ER
ER
ER
ER
ER

ER
ER
ER
ER
ER
ER
ER
WR
ER
WR
WR
ER

WR
ER
WR
WR

ER

Pentation
60m

60m
Longitud

110m v.
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110m v.

110m v.
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2.000m Obs.
400m v.
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PC
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AL
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AL
AL
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AL
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RU
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4.347
8.22

8.04
5,33

14.16
16:12.06
12.65

16:12.13
5,32
9.9-
513

15,08
5h56:47
7.75

13.73
11.39
13.75
13.81
2317
51.10
1h14:18
7.75
23.04
7.75
7.26
7.80
7.97
8.00

22:39.93
13.81
13.87
13.90
13.90
14.02
9:05.05
1:02.08
14.06
1h39:58
1:02.53
48.48

5h37:24
33.84
3h49:06
6,90

4h38:59

Inma Clopes Gasull
Loles Vives Jorba

Armando Roca Garcia
Loles Vives Jorba

Carlos Sala Morera
Teresa Recio Garcia
Armando Roca Garcia

Teresa Recio Garcia
Loles Vives Jorba
Angel Joaniquet Ibartz
Angel Joaniquet Ibartz

Jordi Vila Vifias
Marina Hoernecke Gil
Carlos Sala Morera

Carlos Sala Morera
Sandra Myers Brown
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera
Sandra Myers Brown
Sandra Myers Brown
Manuel Rosales Touza
Carlos Sala Morera
Sandra Myers Brown
Carlos Sala Morera
Sandra Myers Brown
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera

Teresa Palacio Giral
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera
Carlos Sala Morera

José Maria Garin Iraola
M2 Jesus Sanglios Espifia
Carlos Sala Morera
Teresa Palacio Giral

Me Jesus Sanglios Espifia
Angel Heras Lazaro

Marina Hoernecke Gil
Manuel Mufiz Sanchez

José Marin Sospedra
Rafael Blanquer Alcantud

Eduardo Astoreka Eguskiagirre

W35
W45

M65
W40

M40
W35
M65

W35
W40
M65
M65

M40
W55
M35

M35
W35
M35
M35
W35
W35
M60
M35
W35
M35
W35
M35
M35
M35

W35
M35
M35
M35
M35
M35
M70
W40
M35
W35
W40
M35

W50
M80
M40
M45

M80

19-01-68
13-09-57

03-08-34
13-09-57

20-03-60
07-07-63
03-08-34

07-07-63
13-09-57
28-05-33
28-05-33

22-03-55
07-03-42
20-03-60

28-03-60
09-01-61
27-03-60
25-03-60
09-01-61
09-01-61
04-08-35
20-03-60
09-01-61
20-03-60
09-01-61
20-03-60
20-03-60
20-03-60

27-10-58
25-03-60
24-03-60
22-03-60
22-03-60
21-03-60
02-10-24
08-01-55
20-03-60
27-10-58
08-01-55
18-09-58

07-03-42
01-09-11
21-01-50
14-10-45

05-01-09

Valencia
Oviedo

Burdeos (FRA)
Madrid

Castellon
Heusden (BEL)
Talavera

Hechtel (BEL)
Malome (SWE)
Zaragoza
Zaragoza

Barcelona
Basildon (GBR)
Zaragoza

Monachil
Getafe
Aranjuez
Madrid
Madrid
Madrid
Lishoa (POR)
Madrid
Turin (ITA)
Madrid
Madrid
Valencia
Vilafranca
Vilafranca

Barcelona
Madrid
Salamanca
Matar6
Funchal (POR)
Barcelona
Huesca
Pontevedra
Madrid
Valladolid
Vigo
Valencia

Basildon (GBR)

Jerez de |a Frontera

Badalona
Valencia

Turku (FIN)

02-03-03
22-02-03

09-03-01
12-02-01

16-08-00
05-08-00
17-06-00

07-08-99
06-03-99
28-02-99
28-02-99

04-05-97
05-04-97
16-02-97

10-07-96
16-06-96
15-06-96
12-06-96
02-06-96
01-06-96
19-03-96
19-02-96
17-02-96
09-02-96
09-02-96
03-02-96
27-01-96
20-01-96

06-09-95
25-07-95
18-07-95
12-07-95
08-07-95
05-07-95
24-06-95
22-06-95
17-06-95
13-05-95
07-05-95
25-02-95

10-04-93
14-06-92
22-03-92
11-01-92

28-07-91



ATLETAS ESPANOLES QUE HAN BATIDO RECORDS DE EUROPA Y DEL MUNDO DE VETERANOS

ER  2.000mObst. AL 8:04.55 Amparo Sahuquillo Tornero W35  08-01-55  Turku (FIN)

ER  100myv. AL 1525  Manuel Ramos Camba M50  15-01-39 Budapest (HUN)

ER  30km Marcha RU 2h10:26 José Marin Sospedra M40  21-01-50 Manresa

ER  20km Marcha RU 1h22:56 José Marin Sospedra M40  21-01-50 Badalona

ER  10km Marcha RU 41:35  José Marin Sospedra M40  21-01-50 Badalona

WR  3.000m Marcha AL 11:19.18 José Marin Sospedra M35  21-01-50 Helsinki

WR  10km Marcha RU 39:30  José Marin Sospedra M35 21-01-50 La Corufia

WR  20km Marcha RU 1h20:34 José Marin Sospedra M35 21-01-50 Seul (COR)

ER  Triple PC 1555  Alberto Santamaria M35 06-03-52 Oviedo

WR  20km Marcha  RU 1h21:24 José Marin Sospedra M35  21-01-50 Roma (ITA)

ER  20km Marcha RU 1h21:42 José Marin Sospedra M35 21-01-50 Douglas (GBR)

WR  20.000m Marcha AL 40:30.28 José Marin Sospedra M35 21-01-50 Helsinki (FIN)

ER  30km Marcha RU 2h11:49 José Marin Sospedra M35 21-01-50 Reus

WR  5.000m AL 16:09.2 Iciar Martinez Benitez de Lugo W35  20-07-47 Punta Umbria

WR  5.000m AL 16:23.46 Iciar Martinez Benitez de Lugo W35 20-07-47  Helsinki (FIN)

WR  Disco (1kg) AL 42,06  José Luis Celaya San Salvador M70  26-08-10 Baracaldo

WR  Martillo (6kg) AL 3556  José Luis Celaya San Salvador M70  26-08-10 Baracaldo

WR  Disco (1kg) AL 41,06  Félix Erausquin M70  20-11-07 Getxo

ER  Peso (6kg) AL 9,92 Félix Erausquin M70  20-11-07 Getxo

ER  3.000mObs. AL 9462 Manuel Augusto Alonso M45  11-06-30  Goteborg (SWE)

ER  Peso (6kg) AL 10,25  José Luis Celaya San Salvador M65  26-08-10 Getxo

ER  3.000mObs. AL 9:53.8  Manuel Augusto Alonso M45  11-06-30 Vigo

WR Disco (1,5kg) AL 40,78  José Luis Celaya San Salvador MBS  26-08-10 Getxo

WR  Martillo (7,26kg) AL 32,94  José Luis Celaya San Salvador MBS  26-08-10 Getxo

WR  Disco (2kg) AL 31,00  José Luis Celaya San Salvador MBS  26-08-10 Getxo

WR  Martillo (6kg) AL 34,74  José Luis Celaya San Salvador M65  26-08-10 Granollers

ER  3.000mObs. AL 9:344  Manuel Augusto Alonso M40  11-06-30 La Corufia

WR  Altura AL 1,67 Salvador Martinez M45  05-05-26 Bilbao

WR Disco (1,5kg) AL 4246  José Luis Celaya San Salvador M55  26-08-10 Bilbao

WR  Peso (6kg) AL 11,69  Félix Erausquin M60  20-11-07 Tolosa

WR Disco (1,5kg) AL 40,38  Félix Erausquin M60  20-11-07 Tolosa

WR Disco (1,5kg) AL 46,04  José Luis Celaya San Salvador M55  26-08-10 Bilbao

RECORDS DUDOSOS (no hay constancia de que lo hayan sido, pero es muy probable que lo fueran en su momento)
PRUEBA MARCA ATLETA CAT NACIDO LUGAR

WR  5.000m Marcha AL 20:47.0 José Marin Sospedra M40  21-01-50 Badalona

WR  5.000m Marcha AL 20:39.28 José Marin Sospedra M40  21-01-50 Palafrugell

ER  200m AL 2184  José Luis Sanchez Paraiso (-0,2) M35 21-07-42 Barcelona

27-07-91

02-07-90
25-02-90
28-01-90
28-01-90

09-06-89
03-06-89

23-09-88
30-01-88

30-08-87
29-09-85
24-07-85
24-02-85
02-04-83
29-07-82

04-10-80
20-09-80

16-07-78
25-05-78

11-08-77

04-09-76
23-07-76
12-06-76
24-04-76

19-10-75
12-10-75

19-05-74

27-06-71
26-06-71

16-06-68
15-06-68

16-10-66

FECHA

01-04-90
28-04-91
11-08-79



ATLETAS ESPANOLES QUE HAN BATIDO RECORDS DE EUROPA Y DEL MUNDO DE VETERANOS

MAYOR NUMERO DE RECORDS INTERNACIONALES
14 Manuel Alonso Domingo

13 Carlos Sala Morera

11 José Marin Sospedra

José Luis Celaya San Salvador
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Aurora Pérez Gutiérrez
Naroa Agirre Kamio

JesUs Angel Garcia Bragado
Jesus Borrego Llamas
Sandra Myers Brown

Félix Erausquin grgT=s

Loles Vives Jorba - _ ‘ |
Miguel Angel Prieto Adanero A\ { Joma

Teresa Palacio Giral

Julian Bernal Medina

Manuel Augusto Alonso

Oscar Gonzélez Garrido

Alex Florez Studer

Angel Joaniquet Ibartz
Armando Roca Garcia

|ciar Martinez Benitez de Lugo
Jorge Paez Vera

José Manuel Martinez Fernandez
José Maria Sanza Agreda
Juan Luis Lopez Anaya

Luis Nogueira Fernandez
Marina Hoernecke Gil

Nuria Fernandez

Ruth Beitia Vila

José Vicente Rioseco Lopez
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